
Consiglio Regionale della c’arnpania

Delibera n. 188

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 30 MAGGIO 2019

L’anno duemiladiciannove il giorno 30 (trenta) del mese di maggio, alle ore 13:15, nella sala riunioni

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del

Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa D’AMELIO Presidente

Tommaso

Ermanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Revoca delibera Ufficio di Presidenza n. 166 dell’11.03.2019 ad oggetto:
“Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 73 del D. Lgs. n. 118 del 2011, determinatosi
a seguito atto di precetto di cui al decreto ingiuntivo del Tribunale di Napoli n. 398/2018, in relazione
a ricorso per ingiunzione, recante n. R.G. 3092/2018, del Tribunale di Napoli Sez. Lavoro, con
clausola provvisoria di pagamento di € 9.186,26, oltre spese e interessi legali, IVA e CPA a favore
del sig. Grimaldi Pasquale”.

Sono assenti: Consigliere Vincenzo Maraio

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assiste il dirigente: Dott.ssa Santa Brancati — Segretario Generale

RELATORE: Questore alle Finanze Antonio Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.D. Gestione del Personale nonché dell’espressa
dichiarazione di legittimità resa dal Direttore Generale Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali e
anche di regolarità contabile resa dal Dirigente della U.D. Bilancio, Ragioneria e Contabilità Analitica
dott. Settimio Vinti

PREMESSO
- che l’art. 73 del D. Lgs. 11$ del dispone, altresì, che “al riconoscimento della legittimità dei debiti

fuori bilancio derivanti da sentenza esecutiva, il Consiglio regionale provvede entro sessanta
giorni dalla ricezione della relativa proposta. Decorso inutilmente tale termine, la legittimità di
detto debito si intende riconosciuta”;

- che con Delibera Ufficio di Presidenza n.l66 dell’i 1.03.2019 si è proceduto al riconoscimento
dél debito fuori bilancio scaturente decreto ingiuntivo del Tribunale di Napoli n. 398/2018, in
relazione a ricorso per ingiunzione, recante n. R.G. 3092/2018 del Tribunale di Napoli Sez.
Lavoro, con clausola provvisoria d pagamento di € 9.186,26= oltre spese e interessi legali, WA
e CPA a favore del sig. Grimaldi Pasquale;

PRESO ATTO
- che in data 01.04.2019 è pervenuta all’Amministrazione copia informale della sentenza di

definizione del giudizio di opposizione;

- che il giudice dell’opposizione ha accolto le argomentazioni svolte dalla difesa regionale e, per
l’effetto, ha revocato il decreto ingiuntivo;

CONSIDERATO che non ricorrono più le condizioni per il riconoscimento del debito in
argomento;

RITENUTO pertanto dover provvedere alla revoca della Delibera Ufficio di Presidenza n.166
dell’i 1.03.2019

VISTO l’art. 47, della LR. n.7/02 e ss.mm.ii.
VISTO il D. Lgs. 118/2011

a voti unanimi
DELIBERA

Per le motivazioni sopra prodotte, di revocare la Delibera dell’Ufficio di Presidenza n.166
dell’ 11.03.2019 avente ad oggetto: “Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 73 del D.
Lgs. n. 118 del 2011, determinatosi a seguito atto di precetto dì cui al decreto ingiuntivo del Tribunale
di Napoli n. 398/2018, in relazione aricorso per ingiunzione, recante n. R.G. 3092/2018, del
Tribunale di Napoli Sez. Lavoro, con 9asola provvisoria di pagamento di € 9.186,26, oltre spese e
interessi legali, PIA e CPA a favore dl ig. Grimaldi Pasquale.”

LA LEGITTIMITA’
fl Direttore Umane Finanziarie e Strumentali

v



i
VISTO:

Il Direttore

IL Consigliere SEGRETARIO
Dott.ss Flora Beneduce

,
IL PRESIDENTE

Dott.ssa Rosa D’Amelio

VISTO PER LA REGOLARifA’ TECNICA
Il Responsabile della U.D. Gsti€e1de1 Personale

Avv. Giovann7j

REGOLARITA’ CONTABILE
[mane Finanziarie e Strumentali

Varriale

IL


